UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-VP

V/v học sinh nghỉ học do mưa lớn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày        tháng 10 năm 2023

     Kính gửi:

    - Phòng giáo dục và đào tạo các quận, huyện;

    - Các trường, trung tâm trực thuộc Sở;

- Các trường đại học tư thục.

Theo thông tin của Đài Khí tượng thủy văn, cảnh báo trong ngày 16/10,

trên địa bàn thành phố tiếp tục có mưa vừa, mưa to, có nơi mưa rất to, gây ngập

úng nhiều nơi, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) yêu cầu thủ trưởng các đơn vị,

trường học triển khai các nội dung sau:

1. Thông báo cho trẻ mầm non, học sinh, học viên trên toàn thành

phố nghỉ học vào ngày 16/10/2023. Các trường đại học tư thục căn cứ tình hình

thực tế, chủ động quyết định việc đi học của sinh viên.

2. Tổ chức phân công trực ban 24/24 tại đơn vị với phương châm “4 tại

chỗ”. Nghiêm túc thực hiện các văn bản chỉ đạo của Sở GDĐT, lãnh đạo địa

phương về công tác phòng chống thiên tai, bão lụt. Thường xuyên cập nhật

thông tin về diễn biến tình hình mưa lớn hiện nay; giữ liên lạc qua nhiều kênh

thông tin để chủ động ứng phó một cách an toàn, giảm thiểu thiệt hại do mưa lớn

gây ra.

Chủ động, khẩn trương tổ chức dọn dẹp, vệ sinh trường, lớp khi nước rút,

mưa ngớt. Khi có sự cố hoặc vấn đề phát sinh, liên hệ trực tiếp đến lãnh đạo Sở

GDĐT, lãnh đạo địa phương để được hướng dẫn xử lí.

  3. Trong trường hợp diễn biến tình hình thời tiết còn phức tạp, kéo dài, Sở

GDĐT sẽ có thông báo tiếp theo về việc cho trẻ mầm non, học sinh, học viên,

sinh viên nghỉ học để đảm bảo an toàn.

Nhận được Công văn này, yêu cầu các đơn vị, trường học nghiêm túc

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BCH PCTT-TKCN và PTDS thành phố;

- Giám đốc, Phó Giám đốc Sở;

- Các phòng Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Lê Thị Bích Thuận

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-10-15T15:32:36+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Lê Thị Bích Thuận<thuanltb1@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-15T16:02:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-15T16:02:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-15T16:02:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!